Página 112. 

Acuerdo por el que se dan a conocer los montos actualizados correspondientes a los 
artículos 1067 Bis, fracción II; 1253 fracción VI; 1339; 1340 y 1390 Bis 33, del Código de 
Comercio, son los siguientes: 

I. Artículo 1067 Bis, fracción II: $11,090.5323 (once mil noventa pesos 5323/100 

M.N.). 

II. Artículo 1253, fracción VI: $5,545.7624 (cinco mil quinientos cuarenta y cinco pesos 
7624/100 M.N.). 

III. III. Artículo 1339: $924,302.3782 (novecientos veinticuatro mil trecientos dos pesos 
3782/100 M.N.). 

IV. IV. Artículo 1340: $924,293.38 (novecientos veinticuatro mil doscientos noventa y 
tres pesos 38/100 M.N.). 

V. V. Artículo 1390 Bis 33: $3,113.62 (tres mil ciento trece pesos 62/100 M.N.) a 
$10,051.06 (diez mil cincuenta y un pesos 06/100 M.N.). 

El presente Acuerdo entra en vigor el 1 de enero de 2026. 

Secretaría de Economía. Acuerdo por el que se da a conocer el factor de 
actualización a los ingresos totales anuales de una sociedad por acciones 
simplificada, conforme a lo dispuesto en el artículo 260 de la Ley General de

[...]

ingresos totales anuales de una sociedad por acciones simplificada conforme a lo dispuesto 
en el artículo 260 de la Ley General de Sociedades Mercantiles", publicado en el Diario 
Oficial de la Federación el 30 de diciembre de 2024, los ingresos totales anuales de una 
sociedad por acciones simplificada no podrán rebasar de $7,678,849.94 (siete millones 
seiscientos setenta y ocho mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 94/100 M.N.). 

El presente Acuerdo entra en vigor el 1 de enero de 2026. 

Suprema Corte de Justicia de la Nación. Sentencia dictada por el Tribunal Pleno 
de la Suprema Corte de Justicia de la Nación en la Acción de Inconstitucionalidad

[...]

Estados Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del 
Reglamento Interior del Banco de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título 
Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de cambio obtenido el día de hoy fue de 
$17.9248 M.N. (diecisiete pesos con nueve mil doscientos cuarenta y ocho diezmilésimos 
moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

Fiscalía General de la República. Oficio Circular por el que se dan a conocer los 
días inhábiles para la atención de los asuntos previstos en la Ley General de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como en la Ley General de